
Lesní technik pro obchod, expedici a dopravu dříví
Lesní technik pro obchod, expedici a dopravu dřeva řídí činnosti spojené s odbytem dříví a optimalizuje dopravně-přepravní a skladové
procesy při jeho expedici.

Odborný směr: Lesní hospodářství
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Technik pro odbyt a logistiku
Nadřízené povolání: Lesní technik lesník

Příbuzné specializace:
Lesní technik školkař, Lesní technik myslivec, Lesní technik taxátor, Lesní technik lesník pro pěstební
činnost, Lesní technik lesník pro těžební činnost

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Provádění akviziční činnosti spojené s obchodem dříví, komunikace s odběrateli a jinými dodavateli dříví.
Zpracování podkladů pro stanovování cenových kalkulací dříví.
Spolupráce při plánování výroby dříví.
Navrhování optimální sortimentace surového dříví a dohled na její dodržování.
Stanovení harmonogramu nasazení a využití dopravních a manipulačních prostředků při expedici dříví.
Zpracování podkladů pro fakturaci dříví.
Vedení pracovníků v dopravě dříví, technicko-organizační zabezpečení dopravy dříví.
Zajišťování výkupu surového dříví.
Vedení příslušných dokumentací.
Kontrola dodržování bezpečnostních předpisů (ochrana zdraví, protipožární opatření).

CZ-ISCO
33311 - Odbytoví agenti
33220 - Obchodní zástupci
3331 - Odbytoví a přepravní agenti, celní deklaranti
3322 - Obchodní zástupci

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Odbytoví a přepravní agenti, celní deklaranti (CZ-ISCO 3331)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 38 038 Kč 52 128 Kč 97 852 Kč - - -

Středočeský kraj 34 828 Kč 50 076 Kč 86 129 Kč - - -

Jihočeský kraj 33 182 Kč 43 130 Kč 68 938 Kč - - -

Plzeňský kraj 32 799 Kč 42 945 Kč 58 391 Kč - - -

Karlovarský kraj 31 461 Kč 41 833 Kč 51 370 Kč - - -

Ústecký kraj 33 899 Kč 44 016 Kč 61 445 Kč - - -

Liberecký kraj 31 095 Kč 43 328 Kč 63 905 Kč - - -

Královéhradecký kraj 30 460 Kč 42 520 Kč 64 032 Kč - - -

Pardubický kraj 33 242 Kč 42 476 Kč 63 071 Kč - - -

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101774

1 z 6



Kraj Vysočina 31 507 Kč 38 672 Kč 55 400 Kč - - -

Olomoucký kraj 29 702 Kč 41 672 Kč 55 372 Kč - - -

Zlínský kraj 32 499 Kč 41 081 Kč 62 379 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 28 200 Kč 39 916 Kč 54 626 Kč - - -

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Obchodní zástupci (CZ-ISCO 3322)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 21 168 Kč 50 312 Kč 92 540 Kč - - -

Středočeský kraj 20 690 Kč 45 398 Kč 86 361 Kč - - -

Jihočeský kraj 24 219 Kč 46 735 Kč 74 905 Kč - - -

Plzeňský kraj 20 647 Kč 47 188 Kč 79 043 Kč - - -

Karlovarský kraj 22 260 Kč 40 873 Kč 65 661 Kč - - -

Ústecký kraj 24 766 Kč 42 164 Kč 78 524 Kč - - -

Liberecký kraj 20 662 Kč 42 694 Kč 73 810 Kč - - -

Královéhradecký kraj 22 502 Kč 45 461 Kč 76 484 Kč - - -

Pardubický kraj 24 248 Kč 42 896 Kč 79 157 Kč - - -

Kraj Vysočina 25 718 Kč 42 451 Kč 72 917 Kč - - -

Jihomoravský kraj 20 674 Kč 43 145 Kč 84 491 Kč - - -

Olomoucký kraj 17 320 Kč 33 875 Kč 68 194 Kč - - -

Zlínský kraj 24 166 Kč 42 714 Kč 80 802 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 21 505 Kč 39 197 Kč 72 339 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3331 Odbytoví a přepravní agenti, celní deklaranti 44 066 Kč 36 518 Kč

3322 Obchodní zástupci 45 067 Kč -

33311 Odbytoví agenti 45 743 Kč -

ESCO

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101774

2 z 6



Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3322 Obchodní zástupci http://data.europa.eu/esco/isco/C3322

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž hlukem x x

Duševní zátěž x x

Pracovní doba, směnnost x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101774

3 z 6

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3322


Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Lesnictví 41-46-M/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru lesní hospodářství 4146M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru lesnictví 4132N

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru dřevařství 3341M

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Lesní technik/technička pro obchod, expedici a dopravu dříví (41-062-M)

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

c14.D.7331 Optimální volba sortimentace a kvality surového dříví 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14.D.3815 Přejímka vytěženého dřeva 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14.Z.5106 Organizace expedice dříví 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14.D.3021 Kontrola dodržování výroby sortimentů dříví 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101774

4 z 6



c14.D.3111
Kontrola dodržování BOZP, PO a pracovních postupů v těžební
činnosti

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i32._.0001 ekonomika podnikatelského subjektu obecně 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

h21._.0001 silniční doprava - technicko organizační zabezpečení 5 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14._.0011 principy obsluhy lesních strojů 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14._.0033 sortimentace dříví 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27._.0033 logistika v dopravě 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

c14._.0044 lesní doprava a mechanizace 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 2

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 2

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 1

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101774

5 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 3

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 4

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 4

4.5 Kompetence k samostatnosti 4

4.6 Kompetence k výkonnosti 4

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 4

1.2 Kompetence k flexibilitě 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 3

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101774

6 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Lesní technik pro obchod, expedici a dopravu dříví
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Odbytoví a přepravní agenti, celní deklaranti (CZ-ISCO 3331)
	Obchodní zástupci (CZ-ISCO 3322)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



